МАПЛЁУ CKIАБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МАГ1ЛЁУСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАСПАРАДЖЭННЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

г. Маплёу г. Могилев

труда,
О проведении районного единого дня
охраны' труда, посвященного
Всемирному дню охраны труда

производственногов целях профилактики производственного травматизма и
профессиональных заболеваний, соблюдения требований законодательства
о труде и охране труда, совершенствования системы управления охраной труда
и обеспечения безопасности производства в организациях Могилевского
района;

1. Провести 26.04.2023 районный единый день охраны труда,
посвященный Всемирному дню охраны труда (далее - день охраны труда), с
проведением обучающего семинара на базе ГУО «Могилевская районная
детская школа искусств имени Л.Л. Иванова».

2. Утвердить прилагаемую программу проведения дня охраны труда.
3. Руководителям организаций Могилевского района всех форм

собственности, обеспечить участие в работе дня охраны труда специалистов по
охране труда (лиц, на которых возложены обязанности специалиста по охране
труда).

4. Для участия в проведении дня охраны труда пригласить:
4.1. председателя Могилевского районного объединения профсоюзов (по

согласованию)-
4.2. представителя Могилевского областного управления Департамента

государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь (по согласованию);

4.3. представителя отдела охраны труда и государственной экспертизы
комитета по труду, занятости и социальной защите Могилевского областного
исполнительного комитета (по согласованию);

4.4. представителя Могилевского районного отдела по чрезвычайным
ситуациям Могилевского областного управления МЧС (по согласованию).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя райисполкома Алексо А.Л.

Председатель районноп
исполнительного коми' 1 и

/Sii
О.И.Чикида

Ж ■ /
УПКП «МОУТ», 3. 4826, т. 3000

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжение
председателя Могилевского
районного исполнительного
комитета
ЯО .04.2023 -р

Программа проведения
районного единого дня охраны труда,

посвященного Всемирному дню охраны труда

Тема: «Безопасная и здоровая рабочая среда - основополагающий принцип и
право в сфере труда».
Дата проведения: 26 апреля 2023 г.
Место проведения: аг. Буйничи, ул. Центральная - 13, ГУО «Могилевская
районная детская школа искусств имени Л.Л. Иванова».
Начало в 14 часов 30 минут.

№
п/п

Г

2

3

4

5

6

Наименование мероприятия Время

Сбор и регистрация участников
Адрес: аг. Буйничи, ул. Центральная - 13, ГУО «Могилевская
районная детская школа искусств имени Л.Л.Иванова»________
Открытие семинара, представление участников
Алексо Александр Леонидович, заместитель председателя
райисполкома______________________________________
Освещение рассматриваемых вопросов
Королёва Елена Евгеньевна, главный специалист сектора
труда и заработной платы управления по труду, занятости и
социальной защите райисполкома (далее - управление по
труду)_______________________
Безопасная и здоровая рабочая среда - основополагающий
принцип и право в сфере труда
Докладчик: главный специалист сектора труда и заработной
платы управления по труду Королёва Елена Евгеньевна_______
Установление единых требований по охране труда для всех
работодателей, информирование граждан, обучение
работающих по вопросам охраны труда
Докладчик: государственный инспектор Могилевского
областного управления Департамента государственной
инспекции труда Галецкая Надежда Сергеевна_______________
Взаимодействие республиканских органов государственного
управления и иных государственных организаций,
подчиненных Правительству Республики Беларусь,
контролирующих (надзорных) органов, профессиональных
союзов, работодателей по вопросам охраны труда
Докладчик: председатель Могилевского

информирование граждан,

государственный
управления Департамента

государственных
Правительству Республики

председатель районного

14.10-
14.30

14.30-
14.40

14.40-
14.50

14.50-
15.05

15.05-
15.20

15.20-
15.35

2

7.

8

профсоюзов Лисовский Александробъединения
Валентинович
Требования по пожарной безопасности для учреждений
образования, культуры, спорта и туризма.
Докладчик: представитель Могилевского районного отдела по
чрезвычайным ситуациям Могилевского областного
управления Министерства по чрезвычайным ситуациям______
Ответы на вопросы участников семинара

9

ситуациям

15.35 -
15.50

.Подведение итогов, постановка задач.
Алексо Александр Леонидович, заместитель председателя
райисполкома

15.50-
16.00
16.00-
16.10